52
Huiusmodi exco. fada fuit intermissa
visitatio, per prefatum Ep. Vicarium eius
quondam Sebastianum unam B. n. nominat;
ad locum vadati;
dicitur die nona die mensis maii regere
Cessatus Ep. d. Vicarius delegatus unam
not. Camello et pagennij, B. n. de Ordine
ad procurandam visitationem alie
veteris dicitur Plurimij Nabai, et nil novi
inesse videtur, et tamen a B. n. Inge:
nicij facta fuit descriptio dicitur alie
eodem die nona mensis maii.

Indicta Laberna dicitur loci vadati; et
de ordine pref. Ep. d. Vicarij deleg.
Citatus pro informatione Curie Conyanni Thomae
a duobus q. n. Francisci habitator loci forati.
Cyprius in ista Conyante nominatus
Lique delat unam eius, quod S.
H. deciperuntio

gaminarsi sopra quanto sopra abbe
avuto qualche cosa

Il. mi ha promesso che a fargli questo servizio
mi avrebbe regalato, ma finora non
ho veduto niente

Il. e lui d. veramente sappi, o abbi inteso
che detto fontanile non si era mai aridato
nel detto fiume allora

(56)

Il. lo ho recanta tre anni, e non ho mai
veduto, ne inteso che in occasione che è
sortito detto fontanile per ordine fatto
in occasione di Gene, che si aridato
nel fiume allora, mi ricordo che in
tempo che avevo solo otto anni fece detto
fontanile una ottima disposizione
alle monache e portò quantità d'acqua
per le campagne di Vadate, ed anche per
qualche parte per quelle di Lonate Cypriano,

128
che fece grandanno, ma l'et' aqua
non andò nel fiume allora, ma andò
giù per la strada della Castinense, e andò
giù per la strada per le Brugherie di
Abbate, ed i fontane, e andò alla

39
Cassina Cusina, e per li Staschi del
mirabello, e poi l'ho veduto altre tre
o quattro volte detto fontane a foris
fuori dal po' letto, ma mai andare
nel fiume allora della parte di
fontane Cuggino

Il come si detto de' Candiano venisse
da lui a ricercarlo come sopra

Il che venuto da me per bisogno dei domini
più vecchi della terra di fontane ped.

Qui by labri fo. S. N. etaty avironi 1713.
L'opra inventata di
dita di nona nuy may

Acta Caes. ex S. C. J. Rogatorum presentata
per factu. J. Vicarius Colleg. Consp. et
tenor, ut in p. lo. signat. C.
eodem die nono die m. maj.

Acta Ingenierum per factu. Antariano Severano
presentata fuit Relatio tenor, ut in
p. lo. signat. J.
eodem die nono die m. maj.

Acta per factu. J. Vicarius Colleg. Consp. et
fuit Consultatio S. C. Marchioni Regenti sua:
tati. J. Vic. Conservatori Fluminis Olone, et idem:
mittendo quia antedite Relationi, in
ut supra tradite per factu. Ingenierum Severa:
tati tenor, ut ex eodem originali, qui remanet
per factu. J. Vicarius